REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E T
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. B4l Prot Tirané, mé 0 9/6 /2020

REKOMANDIM

Nr. &, daté0d/6 12020

PER PROGRAMIN E TRANSPARENCIES
Si AUTORITETIT PUBLIK “PREFEKTIT TE QARKUT VLORE”

Né mbéshtetje t& neneve 6. 7 ¢ Ligjit nr. 119/2014 “Pér ¢ Drejién e nformimit™,
shkronjés f) t& nenit 31/1 t& ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave
Personale”, i ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Né zbatim té ligjit nr. 119/2014 “Pér té€ Drejtén e Informimit™ Zyra ¢ Komisionerit pér ¢
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale (né vijim “Zyra e
Komisionerit™) ka  kryer  monitorimin  on-line  né fagen  zyrtare:
http://prefektiqarkutvlore.gov.al/transparenca/programi-i-trasparences-2/, 1€ Autoritetit
Publik “Prefekti i Qarkut Vlorg” (né vijim “Autoriteti Publik™.

Autoritetet Publike bazuar né pikén 1 t€ nenit 4 t& ligjit nr.119/2014 “Pér t&€ Drejtén e
Informimit”, kané detyrimin t& véné né zbatim nj€ program institucional t& transparencés,
ku pércaktohen kategorité e informacionit & béhen publik pa kérkesé dhe ményra e bérjes
publik t€ kétij informacioni.

Gjithashtu, bazuar né pikén 2 t& po t& nj€jtés dispozité, né pérgatitjen e programit té
transparencés, Autoriteti Publik mban parasysh interesin mé t&€ miré t€ publikut dhe
sidomos:

a) garantimin e njohjes maksimale me informacionin publik;

b) vénien né dispozicion pa kérkesé 1é sa mé shumé informacioneve, né ményré qé 1é
pakésohet nevoja pér kérkesa individvale pér informacion;

¢) modelet e miratuara pér kategoriné e Autoritetit Publik nga Komisioneri pér 1é Drejtén
e Informimit dhe Mbrajijen e té Dhénave Personale, sipas nenit 6 té kétij ligji.

Ky program, vlerésohet si nj¢ ményré konkrete pérmes sé cilés Autoriteti Publik ndérton
dhe it transparencén né veprimtaring e tij institucionale, népérmjet pérditésimit dhe




pasurimit t€ vazhduesh&m t& Programit t& Transparencés. né referencé edhe té pikés 2 té
nenit 5 1€ ligjit nr.119/2014 “Pér t¢ Drejtén e Informimit™.

Né pérputhje me programin e transparencés t¢ miratuar pér ¢cdo Autoritet Publik, ka’*.ltc:- té
fundit pérgatitin paraprakisht, ng formate lehtésisht t& kuptueshme dhe t& aksesueshme,
si dhe véné né dispezicion 1€ publikut né fagen e tyre n& internet katcgor{té e
informacionit 1€ pércaktuara né nenin 7 té ligjit t& sipércituar.

NEé kuadér t€ respektimit 1€ detyrimeve té pércaktuara né ligj, u krye monitorimi me qéllim
verifikimin e zbatimit té programit 1€ transparencés né fagen zyrtare t€ Autoritetit Publik.

Nga monitorimi i fages rezulten se, autoriteti publik ka publikuar né shiritin ¢ menu-sé
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kryesore menu-né “Transparenca”, dhe Programi i Transparencés €shté ndérlidhur né
kété menu.

Nga verifikimi i rubrikave té programit rezultoi se, kategorité e informacionit t&
detyrueshém pér t'u béré publik pa kérkesé né pérputhje me nenin 7 t& ligjit, nuk _]3#1{:’, té
ndérlidhura (t& linkueshme) me informacionet pérkatése, por t& referojné né fagen
kryesore té autoritetit publik apo strukturén pérgjegjése.

Programi 1 transparencés duhet t& jeté i plot€suar me té gjithé elementét sikurse
parashikohet né ligj, si dhe i plotésuar me informacion specifik sipas fushés sé
veprimtarisé s€ ¢do autoriteti publik.

Ng lidhje me monitorimin e kryer Zyra ¢ Komisionerit vleréson se, problematill:at e
evidentuara konsistojné né mosvénien né zbatim t€ programit té transparencés, né
pérputhje me modelin € miratuar nga Komisioneri pér t¢ Drejtén e Informimit| dhe

Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (né vijim “Komisioneri™).

Nga monitorimi u konstatua se nuk &shtg publikuar informacioni né pérputhje me nenin
7 pika 1 e ligjit, konkretisht pér gérmat:

d) té dhéna pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, 1€ cilét kané detyrimin
pér deklarimin e pasurisé, sipas ligfit, strukturat e pagave pér népunésit e tjeré, si dhe
njé pérshkrim té procedurave ¢ zgiedhjes, kompetencave dhe detyrave té funksionaréve
1é larté 1¢é autoritetit publik dhe procedurén qé ata ndjekin pér 1é marré vendime;

dh) mekanizmat monitorues dhe té kontrollit gé veprojné mbi autoritetin publik, pérfshiré
planet strategjike té pundés, raportet e auditimit nga Kontrolli i Larté i Shtetit ose subjekte
1¢ tjera, si dhe dokimentet gé pérmbajné tregues 1é performancés sé autoritetit;

e) té dhéna pér buxhetin dhe plaiin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e
kaluara, si dhe ¢do raport vietor pér zbatimin e buxhetit. Né ato raste kur autoriteti pﬁ(fﬁﬁf
veréfinancohet nga tarifat e licencave ose ¢do formé tietér e financimit 1é dr*ejfpérd;rej.'é
nga subfekiet e rregulluara prej tij, béhen publike edhe dokumentet qé tregojné giendjen
e shlverjes sé detyrimeve nga subjektet e licencuara;
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¢é) informacion pér procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese (¢
kmw:esfm?r'.'fparme."i.'e.fff publik privat, pérkatésishi, sipas parashikimeve ¢ ligfit nr.
9645", daté 20.12.2006, “Pér prokurimin publik”, dhe ¢ ligiit nr, 125/2013, "Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, gé kryhen pér llogari té autoritetit publik,
duke pérfshiré: i) listén e kontratave té lidhura; ii) shumén e kontraktuwar; iii) palét
komraﬂmese dhe pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave ¢ kontraktuara; iv)
mfm‘macm}m? pér zhatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udhézues e politika 1é
ndryshme;

) informacion pér shérbimet gé autoriteti publik i jep publikut, pérfshiré standardet pér
cilésiné e shérbimit;

g) ¢do mekanizém dhe proceduré pér bérjen e kérkesave dhe ankesave, né lidhje me
L , . '
veprimet ose mosveprimet e autoritetit publik;

gi) ¢do mekanizém apo procedwré, pérmes sé cilés personat e interesuar mund (¢
paraqesin mendimet e tyre apo 1é ndikojné né ¢farédo ményre tjetér né hartimin e ligjeve,
té politikave publike apo ushtrimin e funksioneve té autoritetit publik;

h) Jgre pérshkrim 18 thieshté 1é sistemit & pérdor autoriteti publik pér mbajtien e
dokwnenmcro;m 1é llojeve, formave té dokumenteve, si dhe 1é kategorive (& informacionit
qé bPheI publik pa kérkesé;

k) informacione dhe dokumente gé kérkohen shpesh;

{) ¢do informacion tjetér gé gjvkohet i dobishém nga autoriteti publik.

Disa kategori t& informacionit publik sipas kérkesave té nenit 7 pika 1 e ligjit, gjenden t&
publikuara pjesérisht né fagen zyrtare té autoritetit por, t¢ pa ndérlidhura me programin e

transparencés. Konkretisht si mé poshté:

a) njé pérshkrim té strukiurés organizative, funksioneve dhe detyrave té autoriretit publik;

b) tekstet e plota: i) té konventave gé jané ratifikuar nga Republika e Shqipérisé; ii) 1é
lrg,reve iii) té akteve nénligiore; iv) té kodeve 1é sjelljes; v} t¢ ¢do dokumenti politikash;
vi) w manualit ose ndonjé dokument tjetér qé ka lidhje me ushtrimin ¢ funksioneve (¢
anm} itetit publik dhe qé prek publikun e gieré;

¢) informacion pér procedurat qé duhen ndjekur pér té béré njé kérkesé pér informinm,
adresén postare dhe elekironike pér depozitimin e kérkesave pér informim, si dhe
procedurat e ankimit (¢ vendimit pérkatés;

¢) té dhéna pér vendndodhjen e zyrave té auvtoritetit publik, orarin e punés, emrin dhe
kontaktet e koordinatorit pér ¢ drejtén e informimit;




i) regjistri i kérkesave dhe pérgfigieve, sipas nenit 8 1 kétif ligji,

Né pérfundim, bazuar né provat dhe konstatimet q& rezultuan nga monitorimi, u hartua
raporti 1 monitorimit.

Komisioneri vleréson se, pavarésisht se njé pjesé e informacionit gé& béhet publik pa
kérkesg &shté publikuar n€ faqen zyrtare, Autoriteti Publik duhet ti pgrmbahet programit
model 1€ transparencés 1€ miratuar nga Komisioneri.

Sa mé sipér, né zbatim t€ neneve 4, 5, 6, 7 t€ Ligjit nr. 119/2014 “Pér ¢ Drejtén e
Informimit”, shkronjés f) t& nenit 31/1 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér M’bral.f{;'e}z
e 1& Dhénave Personale”, i ndryshuar, '

REKOMANDOJ :

1. Autoriteti Publik/ Prefekti i Qarkut Vioré, né zbatim té gérmave a), b) dhe ¢), 1& pikés
2 té nenit 4 dhe nenit 5 té ligjit nr. 119/2014 “Pér t& Drejtén ¢ [nformimit;“, té
rishikoj&/pérditésoj& programin e transparencés;

2. Autoriteti Publik duhet t& pasqyroj€, né programin e transparencés, (€ gjitha kategorité
e informacionit t& detyrueshém pér tu béré publike né pérputhje me nenin 7 té li :r;jit;

3. Nézbatim t& nenit 32/1 t& Ligjit nr. 9887 daté& 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhéi‘:ave
Personale™, i ndryshuar, té kryhet plotésimi i detyrimeve 1€ parashikuara né pikén 1
dhe 2 t& kéti) Rekomandimi, brenda njé afati 90 (nént&dhjet&) ditor nga momenti 1
marrjes dijeni;

4, NE rast mos pérmbushje té detyrimeve té caktuara, Komisioneri vepron sipas nenit
18. 19 dhe 20 t€ ligjit nr. 119/2014, “Pér t€ Drejtén e Informimit™.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté 95.6 .2020
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Raport monitorimi mbi implementimin e programit té transparencis sé Autoritetit Publik/
Prefekti i Qarkut Vioré— daté 01.06.2020

Prefekti i Qarkut Vleré ka publikuar programin e transparencés né fagen zyrtare né linkun:
http://prefektigarkutvlore. gov.al/transparenca/programi-i-trasparences-2/

Nga monitorimi i fages rezulton se, autoriteti publik ka publikuar n# shiritin e menu-sé kryesore
menu-né “Transparenca”, dhe Programi i Transparencés éshté ndérlidhur ni kété menu.
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Nga monitorimi rezulton se, Programi i Transparencés éshté i publikuar né pérputhje me
programin model t& transparencés t& miratuar sipas Urdhérit nr. 14. daté 22.01.2015 t&
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale. Gjithashtu
rezulton se kategorité e informacionit t& programit model t& transparencés, nuk jané t& ndérlidhura
(t& linkuerhme) me informacionet pérkatése, por té referojné né fagen kryesore t& autoritetit publik

apo strukturén pérgjegjése.
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7.1.a) Njé pérshkrim t€ strukturés organizative, funksioneve dhe detyrave t& autoritetit publi
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Informacioni gjendet i publikuar né fagen e autoritetit

http://prefektigarkutvlore.cov.al/transparenca/organigrama/,

http://prefektigarkutvlore.gov.al/rreth-nesh/prefekti/ dhe
http://prefektigarkutvlore.gov.al/transparenca/rregullore-e-brendshme/ por nuk ¢shté i

ndérlidhur né tabelén e programit té transparencis;
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7.1.b) tekstet e plota: i) t€ konventave gé jané ratifikuar nga Republika e Shqipérisg; ii) t& ligjeve;
iii) t& akteve nénligjore; iv) té kodeve t€ sjelljes; v) 1€ ¢do dokumenti politikash; vi) té mgnuaﬁt
ose ndonjé dokument tjetér qé ka lidhje me ushtrimin e funksioneve t& autoritetit publik dhe q&
prek publikun e gjeré. Informacioni gjendet i publikuar né fagen e autoritetit

hitp://prefektigarkutviore.gov.al/legjislacioni/ por nuk ¢shté i ndérlidhur né tabelén e
programit té transparencés;
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7.1.c) informacion pér procedurat q& duhen ndjekur pér t& béré njé kérkesé pér informim, | resén
postare dhe elektronike pér depozitimin e kérkesave pér informim, si dhe procedurat e ankimit t&

vendimit pérkatés. Informacioni pér procedurat gé duhen ndjekur pér té béré njé kérkesé pér
informim gjendet i publikuar né fagen e autoritetit

http://prefektigarkutvlore.pov.al/transparenca/kerkese-per-informacion/ por nuk Esihtif i
ndérlidhur n¢ tabelén ¢ programit té transparencés. Mungon informacioni pér procedurat ¢
ankimit t¢ vendimit pérkatis;
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7.1.¢) € dhéna pér vendndodhjen e zyrave & autoritetit publik, orarin e punés, emrin dhe kontaktet
e koordinatorit pér t€ drejtén e informimit. Informacioni gjendet i publikuar né fagen e
autoritetit http://prefektigarkutvlore.gov.al/transparenca/koordinator-per-te-drejten-e-informimit/
por nuk gsht¢ i ndérlidhur né tabelén e programit té transparencés;
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7.1.d) € i-:lhé’na pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, té cilét kané detyrimin pér
deklarimin e pasuris€, sipas ligjit, strukturat e pagave pér népunésit e tjeré, si dhe njé pérshkrim t&
procedurave t& zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave t& funksionaréve té larté té autoritetit publik
dhe procedurén qé ata ndjekin pér t& marré vendime. Informacioni i procedurave té zgjedhjes,
kompetencave dhe detyrave té funksionaréve té larté té autoritetit publik dhe procedurén g#
ata ndjekin pér t¢ marré vendime gjendet pjesérisht i publikuar né fagen e autoritetit
hitp://prefektigarkutvlore.gov.al/transparenca/rregullore-e-brendshme/ por nuk éshté i
ndérlidhur né tabelén ¢ programit t¢ transparencés. Mungon informacioni lidhur me té
dhénat pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, té cilét kang defyrimin pér
deklarimin e pasurisg, sipas ligjit, strukturat e pagave pér népundsit ¢ tjere;
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7.1.dh) mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit q& veprojné mbi autoritetin publik, pﬁrfshiré
planet strategjike t& punés, raportet e auditimit nga Kontrolli i Larté i Shtetit ose subjekte t€ tjera,
si dhe dokumentet & pérmbajné tregues té performancés sé autoritetit. Informacioni nuk éshté i
publikuar;
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7.1.¢} t&€ dhéna pér buxhetin dhe planin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e
kaluara, si dhe ¢do raport vjetor pér zbatimin e buxhetit. Né ato raste kur autoriteti Ipublilx:
vetéfinancohet nga tarifat e licencave ose gdo formé tjetér e financimit t& drejtpérdrejié nga
subjektet e rregulluara prej tij, béhen publike edhe dokumentet gé tregojné gjendjen e shlyerjes sé
detyrimeve nga subjektet e licencuara. Informacioni nuk éshté i publikuar (gjithashtu mungon
si kategori né Programin e Transparencés);

7.1.€) informacion pér procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese té kum::lssic-nit
/partneritetit publik privat, pérkatésisht, sipas parashikimeve té ligjit nr. 9643, daté 20.12.2006,
“Pér prokurimin publik”, dhe té ligjit nr. 125/2013, “Pér koncesionet dhe partneritetin IPublik
privat”, qé kryhen pér llogari t€ autoritetit publik, duke pérfshiré: i) listén e kontratave & lidhura;
if) shumén e kontraktuar; iii) palét kontraktuese dhe pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave té
kontraktuara; autoritet tjetér publik, brenda afateve t& parashikuara n& k&té ligj; iv) informacionin
pér zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udh&zues e politika t& ndryshme. Informacioni
nuk éshté i publikuar;
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7.1.f) informacion pér shérbimet q& autoriteti publik i jep publikut, pérfshiré standardet pér cilésiné
e shérbinllit. Informacioni nuk €shté i publikuar (mungon si kategori né Programin e
Transparencis);

7.1.g) r;dni mekanizém dhe proceduré pér bérjen e kérkesave dhe ankesave, né lidhje me veprimet

ose mosveprimet e autoritetit publik. Informacioni nuk éshté i publikuar;

7.1.gj) ¢do mekaniz€m apo proceduré, pérmes sé cilés personat e interesuar mund t& paragesin
mendimet e tyre apo € ndikojné né ¢farédo ményre tjetér né hartimin e ligjeve, 1€ politikave
publike apo ushtrimin e funksioneve té autoritetit publik. Informacioni nuk €shté i publikuar;
(mungon si kategori né Programin e Transparencés);

7.1.h) njé pérshkrim t€ thjesht¢ té sistemit q& pérdor autoriteti publik pér mbajtjen e
dokumentacionit, 1€ llojeve, formave t& dokumenteve, si dhe t& kategorive 1& informacionit q&
b&het publik pa kérkesé. Informacioni nuk @shté i publikuar;

| W Bies Tacsmascdui m 4 1 7 R T =T Tt
- [ T L L L T LT B B e e R PP SR | Blon 6 .
i -
* WEEALL ma Wl EEATH RS o RRTRILEL LEGUMLACIGN| (ARSI MEA v (UMAEIRE TE DR ERIANA ¢ PMIBLANCACAYRE & RSIENAET
Infermucions t8 | Monl 711 Taaterlale Specialist i
tora 1€ nogigRepldaese Burimess
e b | e dhe pwere sl Kjerprnee
dhe ne 7batim 3
té lipjrve Lo |
wecanis gk i
detyresjesdt |
pashlikirmin w |
Inlarmacionil té |
N novaphom. | ] [
MBbajjae Henl 7 Tabeie Frolokoltarkhs |
dokumentaciondt |
mgn imtitucion! |
Prafekiin td
Qarkut Viork Y

V. PUALIKIMI

HE phrputhje me kB program teaniparenes 1B inlratuar, Imdltuconi | Prefebtl Te Qarkut Viore vendos
i diparician b pabliut e Tegen s Ul L@ interne i http Ffwew profe ki srkulviand .o, olf, kmepoce
e mésiptrme, nE njé menu T vecantd T& Ltuluar "Tragrami | Transparmnoes™,

ER N~ ER e o TR SR 2 ST




7.1.1) regjistri 1 kérkesave dhe pérgjigjeve. sipas nenit 8 t& kétij ligji - (Mungon si kategori né

Programin ¢ Transparencés) Informacioni gjendet i publikuar né fagen e aut
hitp://prefektigarkutvlore.gov.al/transparenca/regjistri-i-kerkesave-dhe-pergjigieve/  por,
éshté i ndérlidhur né tabelén e programit té transparencés. Ky regjistér rezt
papérditésuar (pérditésimi i fundit né muajin shtator 2019);

o W A bl e Ty R |+
P

€ @t | A A e R e T ' s

Ky

ESTTHNIAH & ASUGETETL  LEO-ESLANM|  THARLSARENCA o  FURMKDOND TE DOLLCAIARA < EVHAGENCAUARE +  KOhRL

L
gg s et
PPN ke vl

Regjistri i Pérgjigieve dhe Kérkesave

TR R T T S T T

e o tero

REGJISTR1 1 KERKESAVE DHE PERGIIGIEVE

2019
“Nr. Data # fregiistrimitta Objekt! ‘Dataekihlmitté | Stawsil | Tarifa
Render hirkesEs R _ pérgiigles | klckesds |
Kerkese e ardhur online Kérkese per Kthyer pergjigie ns
1 ne date Infarmacion nga adresen elekironike
15.01.201% Green Vision ni daté Zefidher | Pakeste

pritetit
nuk
ilton i

===
® A

p W et b e P Es = 3 = = > — B
R T e T e T _ou
* :;';E;‘;'m EREL RRETHMLCE &  ALTRATITE LICACLAL TRAMIFARINGA & FuhsLIORCTISOCSUAAA + CMEPOMWCACRWUT «  EDHTALT
rerkese e ardhur me poste | Kerkese per informacion | Kthyer pérgjigie me
ré date 05.06,2019 oga Xlinlka e UE|T VIare | poste né datén Zglidhur | Pakosto
5 14.06.201%
Kerkest ¢ ardhur me posté Kérkesé pir Informacion | Kihyer pargiigie me
6 rddate 17.00.2019 nga Shogeris *0rn® tha | postd ne datén Zglighur | Pakosto
18.09.201%
Kérkesd e argdhur me Kérkese per Kthyer pergige me
posté e daté 23.09.20190 informacion nga posté ne datén Zgpdhur | Pakosio
1 Shogeria "Ora” sha 25.09.2019
8
o 1




7.1.k) infk

j W b T

4 0Oy

7.1.D¢doi
i publikua

J W e e
Lo B

-

BOFE | el e g o A e L el g b g

rmacione dhe dokumente g& kérkohen shpesh— Informacioni nuk ésht publikuar;
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Autoriteti Publik

Prefekti 1 Qarkut Vioré

Programi i transparencés Po
Koordinatori Po
7.1.a Pérshkrim/struktura, funksionet dhe detyrat e A.P Pjesérisht
7.1.b Tekst. e plota té konventa, ligje, akteve Pjesérisht
7.1.c Procedura pér kérkesé pér informacion Pjesérisht
7.1.¢ Té dhénat e vendodhjes sé AP Pjesérisht
7.1.d Té dhénat pér arsim.pagat Jo
7.1.dh Auditi Jo
7.1.e Buxheti Jo
7.1.& Procedurat e Prokurimit Jo
7.1.f Shérbimet ¢ A.P Jo
7.1.g Procedura pér ankesé pér veprimtaring e AP Jo
7.1.gi Mekanizma pér dhénien e mendimeve Jo
7.1.h Mbajtja e dok(Arkiva) Jo
7.1.1 Regjistri i kiérkesave Pjesérisht
7.1.k Dokumente qé& kérkohen shpesh Tis

7.1.1 Cdo Informacion i dobishém

Jo




